Preisliste

Preisliste ab 01.07.2020

Preise fiir Reinigung

Reinigung HAU Handaufzug
Reinigung HAU Quarz
Reinigung HAU Automatik

Reinigung Chronograph mech.
Reinigung Chronograph Automatik
Reinigung Chronograph Quarz
Reinigung DAU mech.

Reinigung DAU Quarz

Reinigung DAU Automatik

Reinigung Stimmgabeluhr
(z.B. Bulova Accutron oder Omega F300Hz)

Reinigung Stimmgabel Chrono
Reinigung Stimmgabel Omega 1250 / 700Hz

Reinigung TAU mech.
Reinigung TAU Chrono-/Spindel

Reinigung von Regulatoren / Standuhren

Mineral Gléser einschleifen

Gehduseveredelung / Gehduserestauration

Gehduse und Gehéduseteile 24 K vergolden (geld- oder rotgold)
Gehéduse und Gehauseteile glanzvernickeln (wie verchromen)

Gehéduse und Gehduseteile versilbern

alle Preise zzgl. MwSt. (19%) + Versand

25,50 €
25,50 €
28,50 €

39,50 €
56,50 €
61,50 €
29,50 €

23,50 €
25,50 €

44,50 €
74,50 €

85,00 €

55,00 €

bis
bis
bis

bis
bis
bis

bis

bis
bis

bis
bis

bis

bis

ab
ab
ab

28,50 €
28,50 €
32,50 €

42,50 €
61,50 €
66,50 €
28,50 €
25,50 €
28,50 €
148,50 €
210,00 €
195,00 €

zzgl. Ersatzteile

52,50 €
85,00 €

115,00 €

80,00 €

49,50 €
49,50 €
49,50 €

*DiePreisederGehduseveredelungrichtensichnachderArtderdurchzufiihrendenArbeit,desArbeitsaufwandesundder zu beschichtenden Fldche. Preise

konnen deshalb erst nach Besichtigung festgelegt werden.

Auf unsrer Homepage www.uhrmachermeister-seeling.de im Kapitel Gehduseveredelung wird genauer auf die
verschiedenen Arbeitsgénge des Galvanisierens und der vorbereitenden Maflnahmen eingegangen.



Preisliste fiir Ersatzteile und Reparaturen

Feder

Glaser HW -N - C
Glaser HH

Glaser CP - SAV
Gliaser ATC - DIA - C
Gléser Mineral

Glaser Sapir nach Anfrage ca.
Glaser / Form

Krone

A - Welle DAU / HAU
U - Welle DAU / HAU

A - Welle TAU
U - Welle TAU

Zeiger TAU (Stiick)

Steine (Loch- oder Decksteine)

Weckerfedern

Krone DAU / HAU

TAU Mineralglas

Dichtung

A - Welle mit Krone

bei komplett Reparatur

(ab 01.01.2

bei Teilreparatur

d.h. bei gleichzeitiger Reinigung nur das Ersatzteil wird

(Uhr muss nicht noch einmal
zerlegt werden)

getauscht (Uhr muss extra
Zerlegt werden)

alle Preise zzgl. MwSt. (19%) + Versand

19,50 €
11,50 €
12,50 €
13,50 €
14,50 €
23,00 €
55,00 €
19,50 €

7,00 €
11,50 €
14,50 €

19,50 €

22,50 €
13,50 €
14,50 €
14,50 €
19,50 €
30,50 €
75,00 €
26,80 €
10,50 €
17,50 €
19,50 €

23,50 €

Preise nach Herstellerangaben

7,50 €

12,50 €

8,50 €

6,50 €

21,50 €

6,50 €

11,50 €

9,50 €

37,00 €

8,00 €

23,50 €

Originalersatzteilekosten (z.B. original Omega Kronen) konnen bei dieser allgemeinen Preisliste nicht beriicksichtigt

werden.



